
REPUBLlKA E SHQIPERISE 
KESHILLI I BASHKISE SE QYTETIT KORCE 

VENDIM 

Nr 95' date 2 t ,112/2G t l 

"Per fillimin e procedurave te privatizimit te ish kapanoneve te ish Ndermarrjes tt 
I 

Parkut te Transportit , prone ne inventar te Bashkise Kor~e. 

Keshilli Bashkiak pasi mori ne shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria Juridike dhe 

mbeshtetur ne nenin 32 pika e dhe k te ligjit 8562,date 31.07.2000 "Per organizimin dhe 

funksionimin e qeverisjes vendore" VKM-se nr.428,date 09.06.2010 "Per kriteret e vleresimit ' 

te prones shteterore ,qe privatizohet apo transferohet ,dhe per proceduren e shitjes" dhe ' 

V.K.M-se Nr.1532,date 19.11.2008 "Per miratimin e listes perfundimtare te pronave te ~ 

paluajtshme publike,shteterore qe transferohen ne pronesi os~ ne perdorim te Bashkise 

Korq,e,qarkut Korye "si .dhe mbas diskutimeve te ~eshjlltareve . 

VEl\lJ)OSI : 

l.Ti kerkohet Ministrise te Ekonomise ,Tregetise dhe Energjitikes te filloje procedurat e 

privatizimit te ish kapanoneve te ish Nderman:jes te Parkul te T ransportit , prone ne 

inveritar te Bashkise Korye..Truall me siperfaqe prej 3859 m2 (907 1112 siperfaqe ndertimore 

dhe 2952 siperfaqe funksionale). 

2.Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria Juridike dhe Pergjegjesi i Regjistrimit te 
Pronave Publike. 

4.Ky vendl111 hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes . 
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